



Do natychmiastowej publikacji: 16.04.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA WYBÓR MIASTA UTICA NA GOSPODARZA MISTRZOSTW ŚWIATA W HOKEJU NA LODZIE KOBIEC 2024

Najlepsze na świecie hokeistki będą rywalizować w Mohawk Valley wiosną 2024 r.

Stan Nowy Jork ponownie gości te prestiżowe zawody po 30 latach przerwy

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że miasto Utica zostało wybrane na gospodarza Mistrzostw Świata w Hokeju na Lodzie Kobiec 2024, które wstępnie zaplanowano na 4-14 kwietnia 2024 r. USA Hockey zorganizuje to wydarzenie we współpracy z Zarządem Upper Mohawk Valley Memorial Auditorium oraz Adirondack Bank Center i Utica University Nexus Center. Mistrzostwa Świata w Hokeju na Lodzie Kobiec to najważniejszy międzynarodowy turniej w tej dyscyplinie sportu. W związku z zawodami do Mohawk Valley zawita dziesięć drużyn z całego świata, 350 zawodniczek, 30 000 widzów z okolicy oraz 20 000 widzów przyjezdnych.

„Mistrzostwa Świata w Hokeju na Lodzie Kobiec 2024 w Utica zapoczątkują kolejny rozdział w historii sportów zimowych w stanie Nowy Jork” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Nasz stan jest aktywnym ośrodkiem sportów zimowych i turystyki. To tu odbyły się Mistrzostwa Świata w Hokeju na Lodzie Kobiec w 1994 r., a także Zimowe Igrzyska Olimpijskie w 1932 i 1980 r. oraz tegoroczne Światowe Igrzyska Uniwersyteckie FISU. Teraz – dzięki znaczącym inwestycjom stanowym i modernizacji lokalnej infrastruktury – Utica i hrabstwo Oneida przygotowują się na przyjęcie i powitanie w Mohawk Valley tysięcy sportowców i widzów, którzy przyjadą na największy na świecie turniej hokeja na lodzie kobiec”.

Prezydent Międzynarodowej Federacji Hokeja na Lodzie (International Ice Hockey Federation, IIHF), Luc Tardif, powiedział: „W imieniu IIHF chciałbym pogratulować miastu Utica zaszczytu organizacji Mistrzostw Świata Kobiec w 2024 r. Wspaniale jest wrócić do Stanów Zjednoczonych na ten ważny turniej. Szczególnie miło będzie nam wrócić do stanu Nowy Jork, który ostatnio był gospodarzem Mistrzostw Świata w Hokeju na Lodzie Kobiec U18 i Mistrzostw Świata Juniorów, a w 1994 r. także Mistrzostw Świata w Hokeju na Lodzie Kobiec. Ostatnie Mistrzostwa Świata Kobiec organizowane przez USA Hockey odbyły się w 2017 r., a historia pokazała, że było to jedno z najważniejszych i najbardziej emocjonujących wydarzeń w historii IIHF. Między

rokiem 1994 a 2017 w kobiecych rozgrywkach wiele się zmieniło i choć kibice z pewnością będą zachwyceni kolejnym rozdziałem wyjątkowej rywalizacji Stanów Zjednoczonych i Kanady, zachęcamy także do oglądania drużyn z Europy i Dalekiego Wschodu, które nadrabiają zaległości i zmniejszają dystans do liderów. Finlandia i Szwecja, Czechy i Szwajcaria, a także Niemcy i Japonia znakomicie wypadły w Brampton w Ontario w 2023 r. i spodziewamy się, że w 2024 r. te drużyny będą jeszcze większym wyzwaniem dla reprezentantek Ameryki Północnej”.

Dyrektor wykonawczy USA Hockey, Pat Kelleher, powiedział: „Cieszymy się, że Mistrzostwa Świata w Hokeju na Lodzie Kobiet wracają do Stanów Zjednoczonych i że ich gospodarzem będzie Utica. Chciałbym w tym miejscu pochwalić działania grupy Mohawk Valley Garden, której przewodzi Robert Esche, a także podziękować za wsparcie ze strony stanu Nowy Jork, hrabstwa Oneida, Turning Stone Resort i miasta Utica. Nieczęsto mamy okazję gościć mistrzostwa świata w Stanach Zjednoczonych, dlatego jesteśmy pewni, że w kwietniu przyszłego roku kibice będą zachwyceni możliwością zobaczenia najlepszych hokeistek na świecie”.

Prezes Mohawk Valley Group i były bramkarz NHL, Robert Esche, powiedział: „Organizacja tak prestiżowego wydarzenia jak Mistrzostwa Świata w Hokeju na Lodzie Kobiet to prawdziwy zaszczyt i kolejny kamień milowy dla Utica University Nexus Center i Adirondack Bank Center, które konsekwentnie rozszerzają repertuar atrakcji sportowych w mieście Utica. To wielkie szczęście móc zaprezentować rozgrywki w hokeju na lodzie kobiet na najwyższym poziomie na świecie. Liczymy na to, że wspólnie z USA Hockey uda nam się zapewnić widzom wspaniałe emocje”.

Burmistrz miasta Utica, Robert M. Palmieri, powiedział: „Bardzo się cieszę, że Utica będzie gospodarzem Międzynarodowych Mistrzostw Świata w Hokeju na Lodzie Kobiet. Jest to kolejny dowód na ogromny potencjał naszego miasta. Utica słynie z zagorzałych fanów hokeja i bogatej kultury gościnności, dzięki którym to wydarzenie będzie niezapomnianym przeżyciem dla drużyn i naszych mieszkańców. Wszystko to jest możliwe dzięki wspólnej wizji i zaangażowaniu stanu Nowy Jork, hrabstwa Oneida, Mohawk Valley Gardens i miasta Utica w budowę obiektu Utica University Nexus Center. Dziękuję gubernator Hochul i wszystkim pozostałym partnerom, którzy się do tego przyczynili. Nasze miasto będzie gotowe na organizację tego światowego wydarzenia. Z niecierpliwością czekamy na jego rozpoczęcie”.

W grudniu 2022 r. gubernator Hochul [ogłosiła](#) uroczyste otwarcie w centrum Utica nowego obiektu Utica University Nexus Center o wartości 64 mln USD, który otrzymał wsparcie w wysokości 22 mln USD w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Północnej Części Stanu. Kompleks rekreacyjno-sportowy o powierzchni 170 000 stóp kwadratowych służy jako miejsce organizacji turniejów hokeja na lodzie, lacrosse, piłki nożnej oraz innych sportów terenowych, przyciągając drużyny z całych Stanów Zjednoczonych i Kanady. Przewiduje się, że w Nexus Center będą rozgrywane 24 turnieje hokejowe i 24 turnieje lacrosse rocznie, co pozwoli na przyjęcie ponad 320 000

gości rocznie i pozwoli wygenerować ponad 26 mln USD wpływów z bezpośrednich wydatków gości.

Stan Nowy Jork przekazał 10,5 mln USD na modernizację obiektu Adirondack Bank Center. Ponadto w 2019 r. ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI) przekazano 10 mln USD na modernizację okolic ulicy Genesee Street w Utica, która pomaga w budowaniu lepszej przyszłości miasta, przyciągając nowe firmy, mieszkańców i turystów.

Inwestycje te są skutkiem aktywnych działań gubernator Hochul na rzecz eksponowania bogatej historii sportów zimowych w stanie Nowy Jork, w tym wsparcia Światowych Igrzysk Uniwersyteckich FISU 2023, które odbyły się niedawno w Lake Placid i w obiektach w całym regionie North Country.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Jest to dowód na to, że nasze strategiczne inwestycje w projekty takie jak Utica University Nexus Center oraz przedsięwzięcia takie jak Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść będą stymulować rozwój gospodarczy. Z radością świętujemy sukces miasta Utica i cieszymy się, że tysiące gości będzie miało okazję poznać wspaniałą kulturę hokejową i niezwykle atrakcje w regionie Mohawk Valley”.

Wiceprezes i dyrektor naczelny Empire State Development ds. turystyki, Ross D. Levi, powiedział: „Jako przedstawiciel I LOVE NY cieszę się z powrotu Mistrzostw Świata w Hokeju na Lodzie Kobiet do stanu Nowy Jork. Utica to nie tylko wspaniałe miasto do gry w hokeja. Cała okolica oferuje niezwykle atrakcje, które pozwolą miło spędzić czas zarówno uczestniczkom turnieju, jak i widzom. Z radością będziemy promować turniej jako okazję do odwiedzenia stanu Nowy Jork i poznania jego atrakcji – od niepowtarzalnej kuchni, przez wspaniałe zabytki, aż po rekreację na świeżym powietrzu”.

Senator stanowy, Joseph Griffo, powiedział: „Ogłoszenie organizacji Mistrzostw Świata w Hokeju na Lodzie Kobiet 2024 w Adirondack Bank Center w Utica Memorial Auditorium i Utica University Nexus Center to wspaniała wiadomość dla miasta Utica, hrabstwa Oneida oraz regionów Mohawk Valley i Central New York. Wydarzenie to będzie ważnym impulsem ekonomicznym dla restauracji, hoteli, firm i okolicznych miejscowości, a także okazją do zaprezentowania najwspanialszych atrakcji regionu tysiącom gości i widzów z całego świata. Doceniam entuzjazm i wysiłki wszystkich stron zaangażowanych w realizację tego pomysłu i liczę na niezwykle emocje hokejowe”.

Członkini Zgromadzenia, Marianne Buttenschon, powiedziała: „To wspaniała okazja do zaprezentowania się dla miasta Utica i okolicznej społeczności. Jestem niezmiernie wdzięczna przedstawicielom Legislatury stanowej i pani gubernator za wsparcie dla Utica University Nexus Center, miasta i regionu Mohawk Valley. Adirondack Bank Center i Nexus to wyjątkowe obiekty, które zasługują na to wielkie wyróżnienie”.

Mistrzostwa Świata w Hokeju na Lodzie Kobiet są organizowane od 1990 r. i po raz ostatni odbyły się w stanie Nowy Jork w 1994 r., kiedy to gospodarzem zawodów było Lake Placid. Stany Zjednoczone były już czterokrotnie gospodarzem Mistrzostw Świata w Hokeju na Lodzie Kobiet. Turnieje odbywały się też w Burlington, Vermont i Minneapolis. Od samego początku w rozgrywkach dominują drużyny Kanady i Stanów Zjednoczonych. Kanada zdobyła złoto w pierwszych ośmiu kolejnych turniejach, a Stany Zjednoczone w dziewięciu z ostatnich jedenastu turniejów.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)